



Opdateret 15. november 2016

## Historien om FSK Orienterings årlige ture og de tidligere KFIU Orienterings / FKBU O-afdelings ture til Høst Open på Bornholm.

### Arrangør RØNNE IK Orientering Fra 2015 Viking Atletik Orientering, Rønne

Rønne IK Orientering startede med deres årlige 2-dages orienteringsstævne Høst Open tilbage i 1990.

## Bornholm Høst-Opens Historie

Bornholm Høst-Open stod for deres første stævne i 1990, ved at arrangere de Bornholmske Orienterings Mesterskaber i Bolsterbjerg skovpart på Almindingen orienteringskortet. I den forbindelse blev der sendt invitationer ud til en række klubber i det øvrige Danmark og i Sverige. Dette stævne bestod kun af et løb.

Allerede året efter blev Bornholm Høst-Open separeret fra de Bornholmske mesterskaber og stævnet blev udvidet til at være et 2-dages arrangement, hvor der blev kåret vindere både på førstedagen og på andendagen.

I alle årene har Bornholm Høst Open 2-dages stævnet tiltrukket en ikke uvæsentlig part af svenske deltagere.

Allerede i 1993 slog Høst open alle recorder og havde 777 deltagere til start. 740 af disse var fra Sverige. Der har i skrivende stund feb. 2015 aldrig været flere deltagere til Høst Open.

I de senere år er der blevet tilslutning fra flere og flere danske deltagere ikke mindst fra FSK Orientering (KFIU Orientering).

## FSK Orienterings historie til Bornholm Høst Open fra 2010

Historien starter i 2016 – 2010  
og slutter med KFIU Orienterings historie i 1999

### **2017: 1. etape Bolsterbjerg og 2. etape Paradisbakkerne:**

I 2017 bydes der igen til et kanon interessant løbsområde Paradisbakkerne.

Mon ikke FSK Orienterings løbere finder det værd igen at tage til Bornholm i weekenden 28. – 29. oktober 2017.

## **2016: 1. etape Vestermarie / Rytterknægten og 2. etape Hammeren:**

Vestermarie /Rytterknægten blev ikke det allermest spændende løbsterræn.

Men løbsterrænet Hammeren blev det løbsterræn, som de fleste havde set frem til.

Danske Bank's medlemmer synes ikke mere, at have interesse i Høst Open.

Det blev i deltagerne en rekord, idet Høst Open aldrig tidligere har haft så mange deltagere. Der deltog 1.048 løbere ved hver af de 2 stævnedage.

Det var, som altid tidligere har været, svenskere, der var med til at give stævnet det store antal deltagere.

Vi boere spredt over hele Bornholm. Og vores medlemmer af bornholmsk oprindelse boere privat indkvarteret.

Deltagere fra FSK Orientering var:

Dameløbere:

D 40: Ana Magdalena Chirita

D 50: Lisbet Hansen

D 50: Katrine Holst

D 70: Lise Kolte

Vort tidligere medlem Jytte Gerding deltog begge dage på Åben bane 3

Herreløbere:

H 55: Bjarne Iversen, Claus Wigen, Jan Frank Nielsen, Kurt Thuesen, Lars Bech Jensen.

H 65: Tom P. Neesgaard

H 70: Karl Aage Hald

H 70: Per Lennart Johansson

H 75: Frank Sandgren

## **2015: 1. etape Varperne og 2. etape Rø Plantage:**

Efter forrige års ganske fantastiske løbsområder er Høst Open tilbage i løbsområder, der har været prøvet mange gange tidligere.

Igen deltog, der mange svenske løbere.

Vore medlemmer fra Danske Bank havde i år valgt ikke at tilmelde løbere fra banken. Dette var så første gang siden nærværende histories begyndelse i 1999.

Til gengæld stillede FSK Orientering op med 13 tilmeldte.

Ej heller i år havde vi lejet boforhold i Rubinsøen Skovhuse. Vi fra FSK Orientering boede ret spredt. Som mange år tidligere boede vores løbere af Bornholms afstamning privat indkvarteret. Ellers boede vi i lejede huse i Hasle og i Sandvig.

Deltagere fra FSK Orientering var:

Dameløbere:

Open 1: Lisbet Hansen

D 45: Gitte Frølich

D 50 A: Katrine Holst

D 65: Lise Kolte

D 65: Ellen Nielsen

Herreløbere:

H 45: Bjarne Iversen, Claus Wigen, Kurt Thuesen, Lars Bech Jensen.

H 60: Nils Lind Petersen

H 65: Karl Aage Hald, Tom P. Neesgaard

Open 1: Thomas Pickering

### **2014: 1. etape Slotslyngen og 2. etape Hammeren**

Hvilket tilløbsstykke, som ikke set siden 1993, blev dette års Höst Open.

770 tilmeldte deltog i 2014 i Rønne IK Orienterings Höst Open.

Det næststørste antal nogensinde siden 1993, hvor det dengang kun lige blev overgået med 777 deltagende.

Dette skyldtes, at løbere fra danske klubber på forhånd havde spottet, hvilke unikke løbsterræner, der dette år skulle danne rammen om Höst Open 2014.

359 tilmeldte fra Danske klubber og 411 fra svenske klubber.

Det var næsten 3 x så mange løbere fra danske klubber, som der gennemsnitlig de tidligere mange år havde været.

FSK Orientering havde tilmeldt 15 løbere. Og Danske Bank stillede med 4 løbere.

Traditioner er til for at kunne brydes, så i år valgte FSK Orientering boforhold i nogle huse omkring Allinge. Men boforhold i Tofte og privat indkvartering forblev tradition.

Og tradition var der også med samlet frokost på Svaneke Bryghus, hvor dem som havde lyst deltog.

Som det sidste mange havde været var der også fælles aftensmad en af dagene.

Deltagerne fra FSK Orientering var:

Dameløbere:

D 35K: Ana Magdalena Chirita

D 45: Lisbet Hansen

D 50 A: Jytte Gerding og Katrine Holst

D 65: Lise Kolte

Åben 4: Ellen Nielsen

Herreløbere:

H 15-16: Thomas Gefke Thuesen og August Thygesen

H 35 M: Martin Sørensen, Michael Larsen, Ole Brusck og Michael Licht

H 45: Lars Bech Jensen, Kurt Thuesen, Claus Wigen, Thomas Pickering og Bjarne Iversen

H 65: Karl Aage Hald

Åben 3: Nils Lind Petersen

### **2013: 1. etape Bastemose og 2. etape Bolsterbjerg**

Løberne fra Danske Bank var nu tilbage til Höst Open på Bornholm.

De havde valgt og genoptage den årlige tur til Höst Open.

De havde nu valgt at tilmelde sig som FSK Orientering i stedet for at stille op ved stævnet som klub "Danske Bank".

24 medlemmer fra FSK Orientering deltog de 2 stævnedage til Höst Open 2013.

I alt deltog 524, og deraf 133 fra danske klubber.

Så det betyder jo så reelt, at FSK Orientering stiller med en rigtig go' %del fra de danske klubber.

De fleste fra FSK Orientering ankom med bornholmerfærgen torsdag aften for en forlænget week-end og nogle tog først tilbage om mandagen.

Der var også traditionen tro besøg på Svaneke Bryghus om fredagen til fælles frokost for dem der havde lyst, og for dem som var ankommet torsdag aften.

Traditioner er traditioner. Så boforhold blev igen Rubinsøen Skovhuse, hus i Tofte og privat indkvartering. Og en af dagene var fælles spisning i et af husene i Rubinsøen Skovhuse for dem som boede i Skovhusene.

Dameløbere:

D 35B: Ana Magdalena Chirita

D50M: Jytte Gerding, Katrine Holst, Inge K. Kristoffersen

D 50: Lisbet Hansen

D 65: Lise Kolte

Åben 2: Ellen Nielsen

Åben 4: Anne-Lise Marstrand

Herreløbere:

H 35M: Martin Sørensen, Lars Zwisler, Michael Larsen, Erik Arboe, Michael Licht, Niels Rosenmeier, Ole Bruschi

H 45: Michael Jensen

H 65: Karl Aage Hald, Tom P. Neesgaard

Åben 1: Thomas Pickering

Åben 2: Nils Lind Petersen

## **2012: 1. etape Almindingen Øst/Nydam og 2. etape Paradisbakkerne**

Deltagere fra Dansk Bank udeblev igen år.

Da Paradisbakkerne altid er et spændende løbsområde til orientering steg deltagerantallet igen for stævnet Høst Open. 509 deltagere i alt.

Løbere fra danske klubber var steget til 146.

FSK Orientering kunne i år stille med 22 tilmeldte.

Igen traditionen tro var der boforhold i Rubinsøen Skovhuse, i Tofte og privat indkvarteret på Bornholm.

Dameløbere:

D 35B: Jytte Gerding, Katrine Holst, Inge K. Kristoffersen og Ana Magdalena Chirita

D 50: Lisbet Hansen og Ellen Kühn Jensen

D 65: Lise Kolte, Ellen Nielsen og Inger Jensen

D 70: Jytte Eltang Jørgensen

Åben 4: Pernille Rasmussen

Herreløbere:

H 13-14: Thomas Gefke Thuesen og August Thygesen

H 35A: Lars Bech Jensen, Kurt Thuesen, Bjarne Iversen og Bjørn Rasmussen

H 55: Nils Lind Petersen

H 65: Karl Aage Hald, Tom P. Neesgaard og Jan Kristoffersen

Åben 1: Thomas Pickering

Der var fælles frokost på Svaneke Bryghus om fredagen, som var ankommet torsdag aften.

Et af husene i Rubinsøen Skovhuse lagde hus til fællesspisning en af dagene.

## **2011: 1. etape Varperne og 2. etape Rytterknægten.**

Der var så sandeligt kommet økonomisk krise til Danmark og i omverdenen omkring Danmark.

Danske Bank havde ikke tilmeldt nogen deltagere i år.

Igen var deltagerantallet til årets Høst Open lavt. Kun 463 deltog i årets Høst Open. 95 fra Danmark og 368 fra Sverige.

FSK Orientering holdt dog stadig traditionen høj og kunne stille med 15 deltagere.

Der var nu også tradition for at bo i Rubinsøen Skovhuse, i Tofte og privat indkvarteret.

Dameløbere:

D 40B: Jytte Gerding og Katrine Holst

D 70: Jytte Eltang Jørgensen

Åben 4: Jette Pickering og Jytte Winsløw

Herreløbere:

H 35A: Lars Bech Jensen, Kurt Thuesen og Claus Wigen

H 45: Thomas Pickering, Erik M. Larsen og Bjarne Iversen

H 55: Allan Wingaard og Nils Lind Petersen

H 60: Tom P. Neesgaard og Jan Kristoffersen

Der var fælles frokost på Svaneke Bryghus om fredagen for dem som havde lyst. De fleste af dem, der var kommet torsdag aften deltog.

For dem i Rubinsøen Skovhuse var der fælles spisning en af dagene.

### **2010: 1. etape Raghammer og 2. etape Rø Plantage.**

FSK Orientering og tidligere KFIU Orientering stillede dette år vel nok nogensinde med de fleste deltagere til Høst Open i klubbernes historie.

Som det plejede havde Danske Bank deltagerne indlogeret sig på hotel i Rønne.

De øvrige fra FSK Orientering havde som de plejede de tidligere år lejet et par sommerhuse i Rubinsøen Skovhuse lige syd for Hasle.

Andre var igen privat indkvarteret.

FSK Orientering 21 deltagere + Danske Bank 8 deltagere

Dameløbere:

D 35B: Pernille Rasmussen

D 40B: Birgitte Buch (DDB), Inge K. Kristoffersen, Jytte Gerding, Katrine Holst

D 45A: Lisbet Hansen

D 60A: Lise Kolte

Åben 4: Clara Pickering

Åben 5: Ana Magdalena Chirita

Herreløbere:

H 35A: Bjørn Rasmussen

Herrer: H 35B: Martin Sørensen, Michael Larsen, Michael Licht, Erik Arboe, Lars Zwisler, Ole Brusck og Ove Marcussen. (DDB)

H 45A: Claus Wigen, Kurt Thuesen, Hans-Erik Andersen, Erik M. Larsen, Thomas Pickering

H 55A: Bjarne Iversen, Allan Wiingaard og Nils Lind Petersen

H 60A: Jan Kristoffersen, Karl Aage Hald og Tom P. Neesgaard

H 70A: Frank Sandgreen

Der var fælles frokost på Svaneke Bryghus om fredagen for dem som var ankommet torsdag aften og for dem som havde lyst til at deltage.

Der var ligeledes fælles spisning en af dagene for dem som boede i Rubinsøen Skovhuse.

Dem fra Danske Bank samledes på restaurant i Rønne.



## KFIU Orienterings / FKBU O-afdelings historie til Bornholm Høst Open

Fra og med 1999 har KFIU Orientering hvert år og i et par enkelte år frem til 2010 har der også været deltagere fra FKBU O-afdeling.

Historien starter med historien i 2009 og slutter med vor start i 1999

### **2009: 1. etape Plantagerne og 2. etape Bolsterbjerg**

Igen en ny rekord inkl. med Danske Bank: 8 deltagere og øvrige fra KFIU Orientering 22 deltagere.

Danske Bank:

Damer: Birgit Buch D 40B

Herrer: H 35B: Martin Sørensen, Michael Larsen, Michael Licht, John Kiertzner, Ole Brusck, Niels Rosenmeier og Ove Marcussen.

Medlemmerne fra Danske Bank boede som de plejede på hotel i Rønne.

KFIU Orientering deltog derudover med følgende:

D 21A: Mariann Schei

D 40B: Gitte Frølich, Inge K. Kristoffersen og Katrine Holst

D 50A: Lene Løfberg Larsen, Lisbet Hansen og Lise Kolte

D 65A: Jytte Eltang

Åben 4: Ellen Nielsen, Marianne van der Wehle, Bettina Bennes, Vibeke Kristiansen og Berit Skytte

H 35B: Martin Schødt

H 45A: Claus Wigen, Kurt Thuesen og Hans-Erik Andersen

H 55A: Nils Lind Petersen

H 60: Jan Kristoffersen, Karl Aage Hald og Tom P. Neesgaard

Åben 4: Anders Bo Jørgensen

De øvrige fra KFIU Orientering boede ligeledes som de plejede i lejede huse i Rubinsøen Skovhuse, og i Tofte samt privat indkvarteret.

For dem som var ankommet torsdag aften og for dem som havde lyst var der, som traditionen nu bød fælles frokost på Svaneke Bryghus om fredagen.

Til gengæld var det ikke rekord for deltagere i Høst Open arrangementet, idet stævnet tiltrak det færreste antal deltagere siden 1991 og siden rekordåret i 1993 med 777 deltagere.

340 fra Sverige, 96 fra Danmark og 2 andre. I alt 438 deltagere.

### **2008: 1. etape Almindingen Øst og 2. etape Paradisbakkerne**

Danske Bank 11 deltagere i Rønne

Dameløbere: Birgit Buch D 40B

Herreløbere:

H 21B: Martin Sørensen, Jesper Bo Andersen og Claus Tomra

H 35 B: Michael Larsen, Michael Licht, John Kiertzner, Ole Brusck, Erik Arboe, Lars Zwisler og Niels Rosenmeier.

Fra øvrige medlemmer af KFIU Orientering blev det fra dette år mere og mere et tilløbsstykke at skulle til Bornholm Høst Open.

18 tilmeldte deltagere ud over medlemmer fra Danske Bank havde lejet huse ved Rubinsøen Skovhuse, havde bosat sig ved Tofte eller havde indkvarteret sig privat.

De fleste bortset fra dem fra Danske Bank ankom torsdag aften, således at der blev mulighed for fælles frokost på Svaneke Bryghus om fredagen.

Dameløbere:

D 40B: Gitte Frølich, Inge K. Kristoffersen og Katrine Holst

D 45: Lene Løfberg Larsen

D 60: Ellen Nielsen og Lise Kolte

D 65: Jytte Eltang Jørgensen

Åben 4: Clara Pickering

Herreløbere:

H 40: Morten Tolsgaard Jensen og Thomas Pickering

H 45: Claus Wigen, Kurt Thuesen og Hans-Erik Andersen

H 50: Bjarne Iversen og Nils Lind Petersen

H 60: Jan Kristoffersen, Karl Aage Hald og Tom P. Neesgaard

### **2007: 1. etape Raghammer / 2. etape Rytterknægten**

Danske Bank: 10 deltagere igen bosiddende i Rønne

Dameløbere: Birgit Buch D 40B

Herreløbere:

H 35A: Martin Sørensen og Jesper Bo Andersen

H 35 B: Michael Larsen, Michael Licht, John Kiertzner, Ole Brusck, Erik Arboe, Leif Henriksen og Niels Rosenmeier.

Fra den øvrige del af KFIU Orientering var der deltagelse fra flere end sidste år.

Det var nu begyndt at blive en årlig tilbagevendende tradition.

Bosiddende i og omkring Rubinsøen Skovhuse lige syd for Hasle.

Der blev dette år eller måske først året efter i 2008 startet en ny tradition i forbindelse med KFIU Orienterings tur til Høst Open på Bornholm.

Om fredagen bestiltes der bord til stor frokost på Svaneke Bryghus i Svaneke for dem som havde lyst fra FSK Orientering. Og det havde de fleste lyst til.

Dameløbere:

D 35B: Inge K. Kristoffersen og D 40B: Katrine Holst.

D 60: Ellen Nielsen og Lise Kolte. D 65: Jytte Eltang og Inger Jensen

Herreløbere: H 45: Claus Wigen og Kurt Thuesen

H 50: Nils Lind Petersen

H 60: Karl Aage Hald, Jan Kristoffersen og Tom P. Neesgaard

H 65: Roger Key

FKBU O-afdeling havde deltagelse af H 50 Niels Aabye og AnneLi Aabye D 50

### **2006: 1. etape Rø Plantage / 2. etape Varperne**

Danske Bank: Igen 11 deltagere bosiddende i Rønne.

Dameløbere: Birgit Buch D 40B og Jytte Sørensen D 45

Herreløbere:

H 35B: Martin Sørensen, Lars Zwisler, Michael Larsen, Michael Licht, John Kiertzner, Ole Brusck, Erik Arboe, Leif Henriksen og Niels Rosenmeier.

Fra den øvrige del af KFIU Orientering var de igen indkvarteret forskellige steder.

I Tofte, i Årsballe og lidt uden for Rønne.

Dameløbere:

Katrine Holst og Jytte Gerding D 40B, Ellen Nielsen D 55 og Jytte Eltang D 65

Herreløbere: Morten Tolsgaard Jensen H 21 A, Thomas Pickering H 35B, Bjarne Iversen H 45 og Nils Lind Petersen H 50

Fra FKBU O-afdeling deltog Elise Svendsen i klasse D 40A

### **2005: 1. etape Bastemose / 2. etape Bolsterbjerg**

Deltagerantallet fra Danske Bank steg igen – Nu til 11 deltagere bosiddende i Rønne.

Dameløber: Birgit Buch D 40B

Herreløbere:

H 21B: Martin Sørensen og Lars Zwisler

H 35B: Michael Larsen, Michael Licht, John Kiertzner, Ole Brusck, Erik Arboe, Leif Henriksen, Gert Nissen og Niels Rosenmeier

Bosiddende i Rubinsøen Skovhuse, i Tofte og i Årsdale boede:

Dameløbere:

Ellen Nielsen D 40B, Jytte Gerding D 40B og Lise Kolte D 55

Herreløbere:

Claus Wigen og Kurt Thuesen H 45

Bjarne Iversen og Nils Lind Petersen H 50

Jimmy Hoen, Karl Aage Hald og Tom P. Neesgaard H 55

Uden for Rønne boede Morten Tolsgaard Jensen H 35B privat indkvarteret.

### **2004: 1. etape Varperne / 2. etape Jomfrubjerget**

Deltagerantallet fra Danske Bank var nu blevet 10 bosiddende i Rønne

Martin Sørensen, Michael Licht, Michael Larsen, Ole Brusck, John Kiertzner, Erik Arboe, Gert Nissen og Nielsen Rosenmeier i klasse H 35 B.

Jytte Sørensen og Birgit Buch i klasse D 40B.

Der var nu fra andre kredse i både KFIU Orientering og i FKBU O-afdeling blevet større interesse for Høst Open på Bornholm, hvilket viste sig i deltagelse af 8 andre fra KFIU Orientering og 2 fra FKBU O-afdeling ud over de tilmeldte fra Danske Bank.

Vi var fra KFIU Orientering begyndt at leje sommerhuse ved Rubinsøen Skovhuse, der ligger lige syd for Hasle.

Dameløbere: Jytte Gerding D 40B og Ellen Kühn Jensen D 45A

Herreløbere: Claus Wigen og Michael Knudsen H 40A, Kurt Thuesen og Bjarne Iversen H 45 A, Jimmy Hoen H 50A og Tom P. Neesgaard H 55A.

Fra FKBU O-afdeling deltog Niels Aabye H 45A og AnneLi Aabye D 45A

### **2003: 1. etape Almindingen Øst / 2. etape Paradisbakkerne**

Danske Bank: 9 deltagere der boede i Rønne

Jytte Sørensen og Birgit Buch D 40 B

Martin Sørensen H 35 A

Erik Arboe, Michael Licht, Michael Larsen, John Kiertzner, Niels Rosenmeier og Ole Brusck alle i H 35 B

Bjarne Iversen H 45 A og Jytte Gerding D 40B boede privat indkvarteret ved Årsballe.



### **2002: 1. etape Raghammer / 2. etape Plantagerne**

Danske Bank stillede med samme hold som året før – 2001 og igen bosiddende i Rønne. Igen deltog holdet i klasserne D 40B, H 21B og resten i H 35B.

Derudover deltog Gitte Gefke Hansen og Kurt Thuesen fra Nordea i klasserne D 40 og H 45.

### **2001: 1. etape Blemmelyng / 2. etape Rø Plantage**

Danske Bank deltog med 9 deltagere igen bosiddende i Rønne.

Igen en dameløber – Birgit Buch D 40B og Martin Sørensen i H 21B.

De øvrige Leif Henriksen, Michael Licht, Michael Larsen, Ole Brusck, Erik Arboe, John Kiertzner og Niels Rosenmeier alle i H 35 B.

De deltagende fra Danske Bank boede i Rønne

Derudover var der 1 deltager (Tom P. Neesgaard BKIF) i H 50 fra KFIU Orientering.

Tom boede i et sommerhus lidt øst for Dueodde.

### **2000: 1. etape Bastemose / 2. etape Segen**

Danske Bank deltog igen med 7 deltagere bosiddende i Rønne.

Martin Sørensen i H 21-B og de øvrige 6 deltagere i H 35B.

Derudover var der deltagere fra Nordea, Brüel & Kjær og Birch & Krogboe

Gitte Gefke Hansen D 35A, Kurt Thuesen, Michael Knudsen og Tom P. Neesgaard alle i H 40A havde fundet 2-dages Höst Open interessant og havde tilmeldt sig stævnet.

De var bosiddende i sommerhus i mellem Tejn/Sandkås og Allinge.

### **1999: 1. etape Varperne / 2. etape Bolsterbjerg**

8 medlemmer fra Danske Bank arrangerede en week-end tur for deltagelse i dette års Bornholm Höst Open.

Bortset fra en dameløber (D 40B) og en Herre 21-B deltog de andre 6 i klassen H 35B for indbyrdes konkurrence i denne klasse.